



P & P - Avvocati

Milano, 21 novembre 2016

e-mail: pensato@pensato.milano.it

FRANCESCO PENSATO

pensato@pensato.milano.it

Informazioni personali

Luogo di nascita: Casalpusterlengo (LO)
Data di nascita: 17.02.1947
Cittadinanza: Italiana
Codice Fiscale: PNSFNC47B17B910J
Domicilio: Via Filippo Turati, 6 - 20121 Milano
E-mail: francesco.pensato@milano.pecavvocati.it
Tel: +39 02 6555080
Fax: +39 02 63793254

Competenze professionali

Le mie competenze professionali concernono le seguenti materie: diritto civile e commerciale (con particolare riferimento ai settori fallimentare e societario) sia in sede contenziosa che in ambito stragiudiziale.

La mia attività professionale consiste principalmente nella difesa giudiziaria e nella prestazione di consulenza in materia societaria e commerciale a favore di imprese di medie e grandi dimensioni, nell'assistenza legale continuativa a società e gruppi societari in operazioni di acquisizione di partecipazioni, nella dismissione di complessi industriali e liquidazioni di imprese, e nella conduzione di arbitrati prevalentemente in materia societaria e contrattuale.

Ho maturato una esperienza nell'ambito della responsabilità civile per attività di gestione e vigilanza di Enti e Società e della responsabilità civile.

La mia esperienza professionale, inoltre, include: l'assistenza pre-concorsuale e concorsuale a gruppi di imprese in difficoltà economico-finanziaria; conduzione di procedure concorsuali in qualità di Curatore, di Liquidatore giudiziario, di Commissario Liquidatore e Commissario Straordinario su nomina del Ministero delle Attività Produttive, assistenza a numerose Procedure concorsuali in qualità di difensore.

Sono stato Rappresentante Comune degli obbligazionisti di Telecom Italia dal 2005 al 2015 su nomina del Tribunale di Milano e componente di Consigli di Amministrazione di Terna spa e di Mediocredito Italiano spa.

Ho svolto numerosi incarichi in ambito forense anche a livello nazionale (Vicepresidente dell'Organismo Unitario dell'Avvocatura Italiana per due mandati) e ho partecipato ai lavori di numerose commissioni legislative (riforma della legge fallimentare, delle amministrazioni straordinarie e della procedura civile).

Formazione

Laurea conseguita in Giurisprudenza presso l'Università degli Studi di Milano

Esperienze Lavorative

- **P & P - Avvocati**, Milano, Via F. Turati n. 6, Italia
Socio fondatore, 2011 - presente
- **Avvocati Associati Franzosi Dal Negro Pensato Setti**, Milano, Via Brera n. 5, Italia
Socio Fondatore, 2001 - 2011

Ordini e Associazioni

- Iscritto all'Ordine degli Avvocati di Milano
- Iscritto all'Albo speciale degli Avvocati abilitati al patrocinio dinanzi alle Giurisdizioni Superiori
- Iscritto al Registro dei revisori legali

Lingue

- Italiano
- inglese

Avv. **Francesco Pensato**

